SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
056/2014

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas na
Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se o Senhor Pregoeiro CLAUDICIR
ALVES VASSÃO (Pregoeiro), MARJORIE YURI TAMASHIRO e YLANA CAROLINE
GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio) nomeados pelo Senhor Prefeito
Municipal, conforme Portarias nº 001/2014 e 002/2014de 02/01/2014, para análise das
amostras do Processo nº 222/2014- Pregão Presencial nº 056/2014 – cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE
ESCRITORIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, SENDO DESTINADO A
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, GABINETE DO PREFEITO, FUNDO
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE E POSTO DE BOMBEIROS DE REGISTRO. Aberta a
sessão, não houve comparecimento de representantes. Compareceu, a funcionária
desta Prefeitura Municipal, MARLI FERNANDES CORREA. A análise das amostras
ocorreu com o acompanhamento e auxílio dos presentes, sendo o resultado conforme
relatório em anexo. O Pregoeiro informou que a Ata estará disponível no site da
Prefeitura Municipal de Registro. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente
ata.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

MARLI FERNANDES CORREA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2014

RELAÇÃO DE EMPRESAS PARA ENTREGA DE AMOSTRAS ATÉ O DIA 17/07/2014 ÀS 17:30HS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE EMPRESA RESULTADO

12

Apagador para quadro negro de madeira,
medindo aproximadamente 180mm de
comprimento x 20mm de altura x 60mm de
largura, formato anatômico pinus,
acondicionado em embalagem plástica
transparente contendo 01 unidade. Deverá
constar no produto: etiqueta com código
de barras, referência e dados de
identificação do fabricante.

UNI 1464
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

22
Cola para isopor/EVA - frasco com 90
gramas

UNI 179
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

38
Fita de cetim face simples nº 12 cor
amarelo  - peça 50mm x 10mt

PÇ 26
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

39
Fita de cetim face simples nº 12 cor azul -
peça 50mm x 10mt

PÇ 36
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

40
Fita de cetim face simples nº 12 cor laranja
- peça 50mm x 10mt

PÇ 36
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

41
Fita de cetim face simples nº 12 cor rosa  -
peça 50mm x 10mt

PÇ 36
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

42
Fita de cetim face simples nº 12 cor verde
- peça 50mm x 10mt

PÇ 36
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

43
Fita de cetim face simples nº 12 cor
vermelho - peça 50mm x 10mt

PÇ 26
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

47

Grampeador de pressão manual, medindo
aproximadamente 145 mm de altura x 30
mm de largura x 187 mm de comprimento,
pesando aproximadamente 0,443 kg, o
produto deverá ter capacidade de
armazenamento para aproximadamente 63
grampos. Tipos de grampos compatíveis:
106/4 mm, 106/6 mm e 106/8 mm.
Indicado para: tecido em madeira,
tapeçaria, silk screen, extração de resinas,
ornamentação de festas e decoração,
acondicionado em blister transparente,
contendo 1 unidade. Constar na
embalagem: código de barras, marca,
telefone do SAC, instruções de uso e
dados de identificação do fabricante.

UNI 239
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
DE MARCA DISTINTA DA

OFERTADA

67

Papel lumipaper na cor amarela, medindo
210mm x 297mm, com gramatura de
90g/m². O produto deverá vir
acondicionado em caixa contendo 50
folhas. Constar na embalagem
informações do fabricante.

CX 118
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

68

Papel lumipaper na cor laranja, medindo
210mm x 297mm, com gramatura de
90g/m². O produto deverá vir
acondicionado em caixa contendo 50
folhas. Constar na embalagem
informações do fabricante.

CX 116
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

69

Papel lumipaper na cor rosa, medindo
210mm x 297mm, com gramatura de
90g/m². O produto deverá vir
acondicionado em caixa contendo 50
folhas. Constar na embalagem
informações do fabricante.

CX 111
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

70

Papel lumipaper na cor verde, medindo
210mm x 297mm, com gramatura de
90g/m². O produto deverá vir
acondicionado em caixa contendo 50
folhas. Constar na embalagem
informações do fabricante.

CX 117
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

78

Porta fita adesiva com diâmetro de 12 x 40
mm, fabricado em plástico resistente
medindo aproximadamente 8,5 cm de
altura x 25,7 cm de comprimento x 9,5 cm
de largura, com peso de aproximadamente
1.600 g, lâmina em aço inox serrilhada que
permita um corte rápido e eficiente,
carretel medindo aproximadamente 7cm
de diâmetro x 2,5 cm de largura x  24 cm
de circunferência total e base
antiderrapante para perfeita aderência à
mesa evitando assim o seu deslizamento
quando utilizado. O produto deverá vir
embalado individualmente em filme
plástico transparente, contendo etiqueta
adesiva com código de barras, referência,
telefone e CNPJ do fabricante.

UNI 193
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - MEDIDAS
NÃO ATENDEM ÀS

ESPECIFICAÇOES DO EDITAL

79
SACO PLÁSTICO - bobinado,
transparente, medindo 40 x 60 cm, com
solda lateral, em PEAD.

KG 400
COMERCIAL
PANORAMA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE EMPRESA RESULTADO

3
Alfinete para mapa na cor amarelo - caixa
com 100 unidades

CX 19

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

4
Alfinete para mapa na cor azul - caixa com
100 unidades

CX 58

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

5
Alfinete para mapa na cor branco - caixa
com 100 unidades

CX 18

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

6
Alfinete para mapa na cor laranja - caixa
com 100 unidades

CX 27

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

7
Alfinete para mapa na cor preto - caixa
com 100 unidades

CX 20

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

8
Alfinete para mapa na cor rosa - caixa com
100 unidades

CX 18

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

9
Alfinete para mapa na cor roxo - caixa com
100 unidades

CX 17

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

10
Alfinete para mapa na cor verde - caixa
com 100 unidades

CX 28

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

11
Alfinete para mapa na cor vermelho - caixa
com 100 unidades

CX 28

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA -
EMBALAGEM COM 50

UNIDADES

17

Cartolina laminada na cor dourada, 150g,
medindo 49 cm x 59 cm, o produto deverá
ser indicado para trabalhos escolares e
para embalar produtos e vir embalado em
pacote com 20 folhas contendo etiqueta.
Constar na embalagem: código de barras,
medidas, cor, telefone do atendimento ao
cliente e dados de identificação do
fabricante.

PCT 215

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

18

Cartolina laminada na cor prata, 150g,
medindo 49 cm x 59 cm, o produto deverá
ser indicado para trabalhos escolares e
para embalar produtos e vir embalado em
pacote com 20 folhas contendo etiqueta.
Constar na embalagem: código de barras,
medidas, cor, telefone do atendimento ao
cliente e dados de identificação do
fabricante.

PCT 205

COMVALLE
PRODUTOS E
ALIMENTOS
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE EMPRESA RESULTADO

14

Bloco para recado auto adesivo removível
e reposicionável, sem pauta,
acondicionado em embalagem plástica
flow-pack tipo neon com 4 cores medindo
aproximadamente 38mm de altura x 50
mm de comprimento, contendo  100 folhas
cada.

PCT 100
L & C COMÉRCIO
DE PAPELARIA

LTDA. - EPP
CLASSIFICADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

20

Clips niquelado n° 4, fabricado com arame
de aço com tratamento anti-ferrugem
medindo aproximadamente 36 mm de
comprimento x 12 mm de largura,
acondicionado em embalagem contendo
50 unidades. Constar na embalagem:
marca, quantidade, validade, instrução de
armazenamento, composição, código de
barras e dados de identificação do
fabricante.

CX 660
L & C COMÉRCIO
DE PAPELARIA

LTDA. - EPP
CLASSIFICADA

21
Cola Colorida em pote plástico de 23
gramas - Caixa com 06 unidades

CX 80
L & C COMÉRCIO
DE PAPELARIA

LTDA. - EPP
CLASSIFICADA

77

Placa E.V.A cores variadas, lavável,
atóxica, emborrachada, não perecível, com
textura homogênea, medindo 600 mm x 400
mm x 2,5 mm. O produto deverá vir
embalado em saco plástico transparente
contendo 10 unidades. Deverá constar na
embalagem: dados de identificação do
fabricante, marca, código de barras,
referência, cor.

PCT 815
L & C COMÉRCIO
DE PAPELARIA

LTDA. - EPP

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
APRESENTADA NÃO POSSUI
MARCA E NÃO ATENDE AS

MEDIDAS SOLICITADAS

80

Tesoura multiuso para escritório, com
ponta em aço inoxidável, medindo 8 cm de
comprimento e cabo plástico em formato
anatômico, medindo 8,5 cm de
comprimento, acondicionada em blister
transparente, para fácil visualização do
produto. Indicado somente para adultos.
Deverá conter na embalagem: código de
barras, medida, instruções de uso, dados
de identificação do fabricante, validade,
modelo, composição e origem do produto.

UNI 966
L & C COMÉRCIO
DE PAPELARIA

LTDA. - EPP
CLASSIFICADA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE EMPRESA RESULTADO

58
Marcador de pagina autoadesivos
removíveis cores variadas 45mm x 12mm
com 200 folhas cada

PCT 150

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

CLASSIFICADA

62

Papel dobradura espelho na cor azul
marinho, medindo aproximadamente 480 x
660 mm com gramatura de 63 g/m².
Acondicionado em embalagem plástica
transparente devidamente lacrada
contendo 100 folhas. Na embalagem
deverá constar dados de identificação do
fabricante, telefone do SAC, código de
barras, gramatura, dimensões e marca.

PCT 153

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
NÃO ATENDE - NÃO E PAPEL
ESPELHO E A EMBALAGEM

NÃO INDICA A  SUA
GRAMATURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

63

Papel dobradura espelho na cor amarelo,
medindo aproximadamente 480 x 660 mm
com gramatura de 63 g/m². Acondicionado
em embalagem plástica transparente
devidamente lacrada contendo 100 folhas.
Na embalagem deverá constar dados de
identificação do fabricante, telefone do
SAC, código de barras, gramatura,
dimensões e marca.

PCT 227

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
NÃO ATENDE - NÃO E PAPEL
ESPELHO E A EMBALAGEM

NÃO INDICA A  SUA
GRAMATURA

64

Papel dobradura espelho na cor pink,
medindo aproximadamente 480 x 660 mm
com gramatura de 63 g/m². Acondicionado
em embalagem plástica transparente
devidamente lacrada contendo 100 folhas.
Na embalagem deverá constar dados de
identificação do fabricante, telefone do
SAC, código de barras, gramatura,
dimensões e marca.

PCT 152

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
NÃO ATENDE - NÃO E PAPEL
ESPELHO E A EMBALAGEM

NÃO INDICA A  SUA
GRAMATURA

65

Papel dobradura espelho na cor verde
bandeira, medindo aproximadamente 480
x 660 mm com gramatura de 63 g/m².
Acondicionado em embalagem plástica
transparente devidamente lacrada
contendo 100 folhas. Na embalagem
deverá constar dados de identificação do
fabricante, telefone do SAC, código de
barras, gramatura, dimensões e marca.

PCT 151

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
NÃO ATENDE - NÃO E PAPEL
ESPELHO E A EMBALAGEM

NÃO INDICA A  SUA
GRAMATURA

66

Papel dobradura espelho na cor vermelho,
medindo aproximadamente 480 x 660 mm
com gramatura de 63 g/m². Acondicionado
em embalagem plástica transparente
devidamente lacrada contendo 100 folhas.
Na embalagem deverá constar dados de
identificação do fabricante, telefone do
SAC, código de barras, gramatura,
dimensões e marca.

PCT 151

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - AMOSTRA
NÃO ATENDE - NÃO E PAPEL
ESPELHO E A EMBALAGEM

NÃO INDICA A  SUA
GRAMATURA

71

Papel opaline branco telado 180 g/m2
formato A4 ideal para impressão de
cartões, certificados, convites, diplomas,
revistas, livros, etc. O produto deverá vir
embalado em pacote contendo 100 folhas.

PCT 115

LANA DISTRIB.
DE ALIMENTOS E

PAPELARIA
LTDA. - ME

DESCLASSIFICADA - PACOTE
COM 50 FOLHAS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE EMPRESA RESULTADO

27

DVD-RW 4.7 gigabyte regravável, 120
minutos. O produto deverá ser
desenvolvido para armazenamento de
dados, imagens, multimídia, vídeo e gravar
na seguinte velocidade: 8x. O produto
deverá vir acondicionado em estojo
plástico transparente contendo 1 unidade,
na embalagem deverá constar: marca,
código de barras, modo e tempo de
gravação, validade e dados de
identificação do fabricante.

UNI 340
REGIS PAPER
COMERCIAL

LTDA.

DESCLASSIFICADA - NÃO
APRESENTOU AMOSTRAS